
 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019 

 

 

O REITOR da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - 

UESB, no uso das suas atribuições legais, na forma estabelecida na Lei Estadual n.º 13.466, 

de 22/12/2015, 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - DISPENSAR DE LICITAÇÃO, com amparo no art. 59, inciso VI, da 

Lei Estadual nº 9.433/05, o pagamento para realização da prestação de serviços de 

comercialização em âmbito nacional, de produtos e serviços postais, telemáticos e 

adicionais, nas modalidades nacional e internacional, em favor da EMPRESA 

BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRADOS - ECT, inscrita no CNPJ sob o n.º 

34.028.316/0005-37, com endereço na Av. Paulo VI, 190, Pituba, município de Salvador, 

Estado da Bahia, no valor estimado de R$ 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais), 

pelo período de 12 (doze) meses. 

 

Artigo 2º - Os recursos das despesas do presente Ato decorrerão da Dotação 

Orçamentária: 

 

Unidade Orçamentária: 11.302; 

Elemento de Despesa: 33.90.39.00; 

Fontes de Recurso: 0.114.000.000; 

Projeto/Atividade: 2018. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 


